**Sermones prestantissimi viri Ro|berti de Litio: ordinis
Minoru[m] sacre theologie professo||ris: pontificis
Aquinatis**

Caracciolo, Roberto

Lugd., Anno d[omi]ni. M.ccccxij. vi. no.Maij.

Sabbato de sequela [christ]i: contra falsos [christ]ianos: qui dicu[n]t se in
[christu]m credere: que[m] t[ame]n in operibus virtutu[m] nolunt imitari:
vnde in christo merito scandalizantur. Sermo. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70607](#)

Sabbato post do. II. adue. Sermo XIII

nibus inesse noticia dei. Scdm enim Tho. s. contra gentiles. c. iiii. A fructu studio inquisitionis que est inuenitio veritatis plurimi impediuntur tribus de causis. Quidam siquidem propter complexionis indispositionem et qua multi sunt naturaliter indisponiti ad sciendū. Unde nulli studio ad hoc pertinere possent ut summus gradum humanae cognitionis attingerent; qui in cognoscendo deū consistit. Quidam vero impediuntur necessitate rei familiaris. Oportet enim inter hoies esse aliquos qui temporalibus administris stradiis infestant; qui tantum tempus in otio contemplative inquisitionis non possent expendere; ut ad summum fastigium humanae inquisitionis pertingere possent; scilicet de cognitione. Quidam autem impediuntur pigricia. Ad cognitiones enim eorum que de deo ratio investigari potest: oportet multa precognoscere cum sere totius philosophie consideratio ad dei cognitiones ordinat. Propter quod metaphysica que circa diuina versatur: inter philosophie pres ultima remanet addiscenda. Quae secunda ratione est propter velocitatem. Velocius enim fide per ratione cognoscitur deus et citius. Nam qui ad predicta veritatis cognitionem ratione vellent peruenire: vir post longum tempus id possent attingere. Tunc propter multa que exiguntur: ut dictum est: tu etiam quod tempore iuuenteris diversis passionum motibus anima fluctuas non es apta ad tam alte veritatis cognitionem sed in quiescendo fit prudens et sciens: ut habet. viij. physik. Tertia ratione est propter securitatem: quia noticia fidei est securior investigatione rationis. Plerumque enim tali investigationi falsitas admisceretur debilitatem intellectus nostrorum in iudicando: et fantasmatum permissionem. Et ideo oportuit ut per viam fidei veritas elucescat. Hic apostolus ad Ephes. iiii. Non amplius ambuletis sicut et gentes ambulauit in vanitate sensus sui: tenebris obscuratus habentes intellectum. Neque humiliter vnuusq[ue] mente suā: deponat omnes curiositates animi sui: abiiciat quilibet presumptionē

a se: et cum de Christo senserit sive videat propter rationis debilitatem. Sed nescio quid dicā de multis quod nullo argumento flecti possunt ad credendum quod credere obligantur. Nisi forte dixerim eos erectorum: vel superbia: vel avaricia: vel luxuria: a quibus cum abstinere nolint id credit quod volunt. Hoc namque soli esse videtur malorum refugium. Quapropter nos veram fidem habeamus: ut deum in celo videre possumus: qui est benedictus in secula seculorum. Amen.

G Sabbato post secundam dominicā aduentus de sequela Christi: falsos ipsianos: quod dicunt se in Christum credere: quem tamen in operibus virtutum nolunt imitari: unde in ipso merito scandalizant. **Sermo. xiij.**

Jesus est imitandus. **Fructus. viii.**

Eatus qui non
fuerit scandalizatus in me: ubi. 8. Ostendit quod se in hac vita Christum diligenter in ipsius credere verba proferebat: sed operibus ipsi contrariantur: quoniam virtuosius vivunt: vitacque eorum est reprehensibilis valde: atque in his que dei sunt facilissime fatigantur: adeo ut nec in minimo labore velint per adiunctionem gloria sanctorum. Pro quibus in presenti sermone dicturi sumus de sequela eiusdem Christi: quod ut Iacobus ait. ii. c. Fides sine operibus mortua est. Non enim potest nobis Christus commendare Christum laudare: Christus magnificare: Christus noicare: nisi ipsius frumentus imitari. Erit itaque huius sermonis fructus: Jesus est imitandus. Nam qui ipsum sequitur in illo non scandalizatur. Pro eius declaracione circa Christi sequentia tres conclusiones notabimus.

Prima conclusio de determinatio,

Secunda conclusio de ratio,

Tertia conclusio de retardatio.

Quod debemus imitari Christum: non tandem in omnibus sed ex necessitate i obseruantia humili diuinorum consiliorum et operibus perfectionum.

Capitulum. i.

Sabbato post dñicam. II. aduētus.

Rima p̄clusio b̄r determinatio. In qua expedit sci-
re in quo debem⁹ xp̄m se-
qui. De quo Pet⁹ ait. i.
pe. ii. Xps passus est pro
nobis vob̄ relinqnēs exēplū: vt sequā-
mini vestigia eius. Et Job. i. canonica
i. c. Qui dicit se in xp̄m credere: debet
sicut ille ambulauit ambulare. Et La-
ctā. vii. li. diuinaz institutionū. ait: Pa-
ter em⁹ nr̄ ac dñs q̄ pdidit firmavitq; ce-
lū q̄ librata magnitudine sua terrāval-
lavit: montib⁹ mare circūdedit: amni-
busq; distinxit: et quicqd est in hoc ope
mundi mirabile confluit atq; perfecit
ex nibilo: p̄spectis errorib⁹ homin duces
misit q̄ nobis iusticie viā pāderet. Hūc
sequamur oēs: hūc audiam⁹: huic deuo-
tissime pareamus: qm̄ solus: vt ait Lu-
cretius. Veridicis hom̄i purgant pe-
ccora dictis. Et finē statut ro: pedinis
atq; timous. Exposuitq; bonū summū
quo tēdim⁹ oēs. Quid foret atq; viam
mostrauit limite paruo. Quo possem⁹
ad id recto p̄scēdere cursu. Nec tm̄ ostē-
dit: sed precessit ne q̄ difficultatis gra-
itterveritatis horret. Et Breg. di. Qui
xp̄i vestigia dedignans seq: qui temeri-
tate sperat ad ei⁹ claritatis gaudia co-
sequenda puenire: Et in euāgelio ip̄e sal-
uator ait Job. viii. Ego sum lux mādi
qui sequit me nō ambulat in tenebris.
Et Job. xii. Crēpluz em⁹ deci vobis vt
quēadmodū ego feci vobis ita et vos fa-
ciatis. Et his remanet dubi⁹ anim⁹: in
quo debeamus xp̄m sequi: cū xps ieūz
nauerit quadraginta dieb⁹ et quadra-
ginta noctibus: nihil corredens vel bi-
bens: in desertū locū ad dāndū accesser-
it: a sām suā p̄secutorib⁹ obtulerit: fue-
ritq; multipliciter illusus: flagellatus:
cōtumelijs affect⁹: in medio duorū la-
tronū crucifixus: et tandem p̄ nobis cum
amaro dolore mortu⁹. Si ergo debem⁹
xp̄m sequi: nunq; et talia pari obligari
sum⁹: ita ut alr̄ nō possum⁹ saluari. Ad
qd est notādū illi qđ dicit dñs Bon. in
quodā libello suo: q̄ intitulat apologia

pauper⁹: q̄ i xp̄o st̄igit tres act⁹ repre-
satio. Primi respiciunt dignitatē excellētie.
Secundi condescensionem mīc.
Tertiū informationē perfecte vite.

I Primi act⁹ i xp̄o respiciunt dignitatē
excellētie: vt illi in qb⁹ apparet sua po-
tentia: sicut opa miraculosa: vel sapie-
tia sicut revelatio secretoriū cordis: vel
seueritas iudicij: sicut ejcere vēdentes
et emētes de tēplo: et dura increpatione
ferire pontifices: vel autoritas officij:
sicut sacrū officere: et manū impouere: et
relaxare p̄cā. Que oīa xp̄o cōuenienti:
qđ ip̄e erat deo p̄ps: erat hō: rex grāvī-
onis omnia sciens: erat iudex: et erat
sacerdos. I Secdi act⁹ i xp̄o respiciunt
cōdescensionē misericordie. Nā xps nu-
ptis interfuit. Comedit cum p̄bariso.
Luc. vii. In domo Marti⁹ et Magda-
lene multoties hospitabat: ibiq; com-
edebat apposita sibi cibaria. Cōedit cu⁹
publicania et peccatoribus: vt p̄ Mat.
ix. Et qn̄ comedit i domo Mathei pha-
risei murmurabat dicētes: Quare cu⁹ pu-
blicanis et peccatoribus māducat magi-
ster vester? Dabebat tunica incōsūtilēz
non rudem nec hispidā. Cōversabatur
inter hoīes: et tandem cu⁹ peccatoribus lo-
quebatur. Que oīa ip̄e fecit non tanq;
imperfectus sed perfectissimus. Et bu-
iusmodi opera i ip̄o imperfecta nequaq;
fuerūt: qđ sicut bonū b̄: tripliciter: ita et
malū tripliciter: et sicut perfectū tripliciter:
ita et imperfectū dicif tripliciter.
Est em⁹ bonū ex genere: vt actus trāhēs
sup debitā materiā: vt ire ad ecclēsiā da-
re elemosynā: ieūnare: et silia. Est etiam
bonū ex circūstācia: sicut actus circūstā-
tis debitās informatus: vt occidere ho-
minem propter iusticiā: qđ lex ita iubet.
Est etiā bonū sūm se: qđ nullo modo p̄t
fieri male: vt est diligere deum: est opus
virtutis ex radice charitatis procedēs.
Similiter malum aliquid est ex genere:
vt actus trāhēs sup materiā in debitā
sicut occidere hoīem. Est malū ex circū-
stācia: sicut dare elemosynā diuīti: pa-
peribus fame perire permisisti: et ieūe-

Sermo

hac propter inanem gloriam. Et est malus
sum se; et est illud quod nullo modo potest
ferri bene sicut odire deum: et de facto pec-
care mortaliter. Perfectum etiam quoddam
est ex genere: ut est actus difficilis et ex
celles: ut omnia relinquere et religiones
intrare. Quoddam est perfectum ex circum-
stantia: ut est actus debitum circumstantis
et perfectionibus informatus: sicut fuge-
re mortem non ex infirmitate et timore:
sed pro meliori bono: vel quantum ad deum:
vel quantum ad proximum. Tertium est per-
fectum sum me: sicut est actus difficilis a
virtutis sublimitate procedens: ut est mos
tus seruide et calide dilectionis in deum.
Imperfectum etiam dicitur tripliciter.
Quoddam est imperfectum ex genere ut est
actus facilis ad quem humanam infirmitas
et fragilitas cōter inclinatur: ut posside-
re pecuniam: habere uxores: et filia. Quod-
dam est ex circumstantia: ut dimittere ves-
tem propter fugam maioris iniurie. Ter-
tium est imperfectum sum me: quod nullo mo-
do potest stare cum euangelica perfectio-
ne: ut fugere paupertates. Et his omnibus
apparet quod bonus sum me nunc po-
test esse malum: et econverso. Sed bene bo-
num ex genere potest esse malum ex cir-
cumstantia: sicut qui iret ad ecclesiā ut plas-
ceret hominibus et non deo. Et malum ex
genere potest esse bonum ex circumstantia:
sicut si iudices maleficiū sum iura alii
quem occideret. In quo casu non male
faciunt: sed sum faciunt: ut p[ro]t[er]o. xxiij. q. v. c.
lex eterna. c. cu[m] minister. t. c. qui malos.
Perfectum etiam ex genere potest esse imper-
fectum ex circumstantia: sicut intrare reli-
gionem causa alicuius commodi tempo-
ralis. Ita etiam imperfectum ex genere pos-
set perfectum esse ex circumstantia sicut face-
re aliquod opus ad debitum finem chari-
tatis ordinatum procedens ex radice
intime charitatis. Hoc modo christus sum
datus oīa perfectissime fecit: quod cum co-
edit vel bibit: vel conuersatus est cum
hominibus: vel cum nuptiis interfuit:
et familia: non hoc fecit ut satisfaceret ali-
cui suo irrationabili appetitui: qui in ipso

XIII

non erat: sed ut confortaret: ne
crederent si christus talia opera non fer-
isset se nullo modo posse saluari si ab eis
operibus imperfectionis omnino non
abstinerent. Unde similiter dicimus quod
in christo matris perfectio fuit fami-
liare colloquium cum peccatoribus: quod
dura increpatio facta per Iohannem ba-
ristam ipsis phariseis. Maioris perse-
ptionis fuit in christo conuersatio cum
hominibus quod solitudo Iohannis in bes-
timo: quoniam hec similia procedebat a christo
et ardentissima charitate. Nam sicut hu-
manam assumendo naturam in nostris
quidem factus est humilis: sed in pro-
prijs remansit excelsum: sic et summe cha-
ritatis dignatio ad actus quosdam no-
stre inbecillitatis et imperfectionis con-
formes deprimit: et a summe perfectio-
nis rectitudine non curvatur. Et ideo
talia opera perfecta in ipso fuerunt. Neque
acceptanda est sententia falsa illorum qui
minus bene intelligentes dicunt quod per
fectio et imperfectio differunt: sicut duo
contraria: sicut iustitia et peccatum: gloria
et ignominia: vita et mois. Sed beneve-
rum est quod differunt: sicut magis bonus
et minus bonus: magis meritorum et
minus meritorum. Item non valet cōse-
quentia. Unus facit opus perfectio: er-
go sum facit. Alter facit opus imperfectio-
nis: ergo male facit. Ideo Amb. li. de of-
ficijs. ait: Officium omne aut bonum aut
perfectum est. Quod cum scripturarum autorita-
te possimus probare. Habemus enim in
euangelio dictum deum. Mat. xix. Si vis
ad vitam ingredi serua mandata. Non ho-
micidium facias. Non adulterabis. Nec
media sunt officia quibus aliquid des-
est. Id sequit[ur] Mat. xix. Si vis perfectus
esse vade et vede oīa quod habes et da paus-
peribus: et veni sequere me. Hoc est er-
go perfectum officium quod greci cathorum
vocant: quo corrigitur omnis qui ali-
quos potuerunt lapsus habere. hec ille.
Et id est Ambrosius super epistolam ad
Corinthios. ait: A licet tempore vult si
deleg: ut non solū innocētes: sed gloriost

Sabbato post do. II. aduentus.

Videamus. Cōcessa enim p̄terire virtutis est maxime. et Aug. in li. de bono iugos. li. inquit: Bonū erat qđ Martha faciebat occupata circa ministeriū sc̄rōp; sed melius qđ maria soror eius. Bonū Sulanūne in cōiugali castitate laudam⁹; sed tñ ei bonus vidue Anne: ac multo magis Marie virginis anteponimus. Bonus erat qđ faciebat q̄ de substātia sua xp̄o et eius discipulis ministrabat: sed melius qđ faciebat q̄ oēm substātia suā dimis̄rat: ut xp̄m expedit⁹ sequent. et Viero. ad Demetriadē inquit: Probi: hinc mala; p̄cipiunt bona: pcedunt media: suadentur pfecta. In duobus primis oē p̄ctū cōcludit. Reliqua nō posita sunt in nostra p̄tate: ut aut utramur p̄cessis ac lictis: aut ob maius p̄mū ea q̄ nobis permissa sunt respuamus. Quibus oībus apparet q̄ pfectū nō differt ab imperfetto sicut virtuosum a vitiōso: sed sicut maius bonum a minori bono. Tertij actus in xp̄o respiciat informationē p̄fecte vite: sicut offerre se morti: virginitatē et paupertatem obseruare: et hymoi. Cū ergo q̄rif in quo debemus seq̄ xp̄m? Respideo q̄ in obseruātiā diuinorum mādatōrum: ut apparet ex p̄missis. In operibus autē perfectionis nō tenemur ipsum sequi: nisi inquātum volumus: si cut si nos astringeremus ad obseruādū diuina p̄falia: vel in casu q̄ extrema necessitas expostularet: sicut si alter yinus nō posset se defendere: vi si nō negaret xp̄m moreret: in quo casu tenet de necessitate salutis magis eligere mortem. Necirco multi iudices sunt q̄ ex operib⁹ p̄fectionis vel in xp̄o cōsideratis vel in sc̄ris suis: eos lacerat: in q̄bus talia opera nō reluent. Quis igno: at q̄ etiā in operibus perfectiōis: et gradus et varietas inueniatur? Opus nāq̄ perfectiōis est pro xp̄o cōburi: lapidari: crucifigiri: capite trūcari: sagittari: vel deco:liari. Op⁹ perfectionis est: mūdo dimisso in solitudine deo seruire. Opus perfectionis est habitū religionis assumere: et inter homines stādo verba vite p̄dicare. Que

fuitas est ergo dicere. Paulus prim⁹ heremita stetit in heremo: et bene fecit; Stephanus fuit lapidatus et nō stetit in heremo: ergo male fecit. Secundus Frā ciscus nō fuit sacerdos: et noluit esse p̄pter humilitatē et bene fecit: ergo fuit Antonius qui fuit sacerdos male fecit. O rudis intellect⁹ est ista cogitare. O rudia ingenta: O mentes insipide atq̄ bestiales. Certe absq; vlla rōne volunt pleriq; de q̄bus loquimur: oēs ad opera perfectionis fore obligatos: dānāt cōiugia: dānāt reges: duces: barones: milites: mercatores: artifices: et q̄stāg; in seculo cōstitutos. Quibus ego dico q̄ hi qui in seculo sunt in quolibet gradu: et servant mandata dei: salus eterna eis nō denegot. Afferunt etiā hi eos q̄ p̄fectionis via ingressi sunt ad oīa et singula perfectionis opera teneri. Qđ falsum est ut ostēdimus exemplis preallegatis. Sequamur ergo xp̄m bono alio: q̄ ad nihil impossibile nos cogit.

Qđ tribus rōnibus inducimur sequi xp̄m quē multi fugiunt. Cap. ii.
Ecunda cōclusio dicitur ratiōvel inducitur. Inducimur nāq̄ xp̄m sequi: quem multe fugiunt triplici rōne.
Primo rōne nositationis.

Scđo rōne honorationis.
Tertio rōne remunerationis:
Qđ primo inducimur seq̄ xp̄m rōne nositationis. Nōiamur em xp̄iani: qđ non men primo a aplis et discipulis fuit introductū. Nā ve scribitur in h. libri ecclastice historie. Cum passim per gentilium populos diuina effunderetur dignatio: primum Cornelius apud Easream palestine vibem marinam eūz oī domo sua ad fidem christi Petro mintstrante perducitur. Jamq; indies q̄plurimi et alii ex gentibus apud Antiochiam ad fidem venerunt. Ob quod ibidez florētissima congregatur ecclesia: in qua omnibus pariter et in gratia dei et yna nimiter degentibus: ibi primus discipuli perēni fonte sumpro mutata vocata

Sermo

lo appellati sunt christiani. Quid vero christianus a christo dicitur: oportet ut qui illud nomen habent christum sequantur: quod nomen debet esse consonans rei. Sic ut probatur. xxiij. di. c. clerros. et ex de preben. et digni. e. cum hinc apostol. i. insti. de dona. Hoc est et aliud. Hinc est quod scribitur ex de sacra vinci. c. cu. venient. A christo christiani dicuntur: tanquam vincit deriuunt ob vincere: ut oes currant in odore vnguentorum illius: cuius nomen ut oleum est effusum. Aug. in li. de doctrina christiana de hoc sic loquitur. Ex sacramenta vniuersitatis christianorum omne vocabulum descendit. Quod nomine ille frustra servitur: qui enim minime imitatur. Secundo inducimur ad sequendus christi variatione honorationis: quod honorat christus se sequentes tanto honore: ut maior ex cogitari non possit. Ideo dixit discipulis suis christus Ioh. xv. Nam non dicam vobis seruos: sed amicos. et in p. cxxviii. Nimirum honorificati sunt amici tui deo. Quod verum esse conspicimus: cum videamus tamen celebre veneratione colim memoriā sc̄torum. Et magis aperte videbimus cum in fine seculi imitatores christi magis honorabuntur: quam purpurati reges: et insatiati diuitiae: et delicati iuuenes: et hi qui i voluptatibus et blandicijs seculi vacauerunt. Tunc ut scribitur Ioh. v. Stabunt iusti in magna constantia aduersus eos et. vñq; illos est. Erit tamen maior gloria et honor piscatorum amici dei quod fuerit gloria exhibita quibuscumque imperatoribus romanorum. Nulla erit tunc illorum romanorum gloria: qui post multos labores et sudores et angustias: et effusiones sanguinis: et dira vulnera superavit hostibus in rube maxima triumphabit. Erat namque triumphus ille honor maritimus qui dari poterat a romanis. Et dictatur a triis quod est tres: et phonos quod est sonus: quasi triplices sonus pro benemerito cuius. Siebat autem triplices consultatio pro triumpho. Nam primo consulebat exercitus. Secundo senatus. Tertio populus. Quibus concordantesbus triumphavat.

XIII

bat victoriosus dux. Videlicet triumphius quasi triinus sonus: eo quod triplices fuit leticia triumphantis. Prima quod cum effusa leticia occurrebat populus universus. Secunda erat leticia quam triumphantis currum precedebant captivi oes manus post tergum ligatis. Tertia leticia quod triumphans feruum post se habebat gestantem anulum similem suo: et a tergo triumphantis coronam auream deferentem. Ipse vero triumphans induitus ueste aurea ascendebat super currum aureum tractu a quatuor equis albis: ut scribit Lucius florus li. 5. Et sic pompa ticus dux eunte senatu in capitolio albos macrabat tauros et sacrificabat ioui. Et ob temperamentum huius effuse leticie: licebat impune oibus tocole aduersum triumphantem dicere quecumque contumia. Et ideo morti romani ad tantas gloriam sine rubore postulabant sibi decerni triumphales titulos ob quecumque leuiam. Quibus ut occurreretur teste Valesius li. ii. sub rubrica de iure triumphalium. cautus est ne quis triumpharet nisi quinque milia hostium in una acie cecidisset. Et ne lex cupiditate lauree: fraudaret: adiutorio alterius legis suffulta est: quam Lucius Marius: et. M. Lato tribuni plebis tulerunt. Minabatur enim pena imperatoribus qui fallum numerum aut occisionem hostium aut amissorum ciuium senatui suis litteris nūcias sent. Jubebat etiam ut et primus urbem intrassent: apud questores urbanos iuraret de utroque numero hec ab his senatu scripta esse. Erat etiam sanctum ut prius aucto imperio non recuperatis romani opili triumphibus decernere. Ob quam legem: ut scribit Valesius: superior africa nus ob recuperatas hispanias nullum triumphum habuit. Nec. M. Marcellus ob recuperatas siracusas. Siebant autem in his triumphis solacijs iudit et festi in honorem triumphantis. Unum maxime mouebant ipsi romani ad utiliter agendum et aggrediendum quecumque ardus.

Sabbato post do. II. aduentus. Ser. XIII

t difficultia sibi commissa. Sic triūphauit
 Lucius postbumus megerellus sibi Li-
 tum Liniū li. s. ab urbe coditac: qd San-
 nites vicit et Ariā supauit. Triūphauit
 Lucius Emilius. Paulus filius Lucij
 Emili: qd apud Lamios occidit est: sibi
 Pliniū de viris illustribus: eo qd Ligur-
 res vicit: et Persem regē macedoniam su-
 perauit. Triūphauit Papirius: qui Eu-
 cius papirius cursor dictus est: qd San-
 nites duriciem fregit et adeo clare cuncta
 gessit: qd romani sibi Eutropium et Oro-
 nū: hac Alerandro marimo duci parem
 esse prestolabant. Triūphauit Quintus
 Cecilius Metellus dictus macedo-
 nicus sibi Eutropiū li. iiii. a domita ma-
 cedonia: qd Philippū regem de macedo-
 nia devictū eduxit. Triūphauit Metellus
 filius eius sibi Orosiū Creticus di-
 catus: qd Cretā romano ppslo subiugauit.
 Triūphauit Pōpeius magnus post su-
 peratos duos reges sibi Orosiū trahe-
 nibus currū elephatis: pferens aī se fili-
 os micridatis et Triganis: et Aristobolū
 principē iudeor. Triūphauit Cesar qui
 quies: ut Suetonius scribit et Florus:
 ppter ea qd gesserat in gallia et britānia
 et egypto et africā. Triūphauit Probus
 imperator: qd sibi Eutropiū. ir. li. et Rufi-
 nū in annalibus romanorū: vicit alema-
 noe: germanos: gothos exarmatos: et
 diebus. v. ac glōie triūphas inter alia
 spectacula torū circū in spēm filue fecit
 cōseri arboribus: ac p diversos aditus:
 mille apios: mille ceruos: mille leones:
 centūs lupicos immisit leopardos: et
 quascūq; alias feras habere potuit vi-
 uas et omia cōcessit diripiēda populo.
 Multisq; fuerūt alii qui in hmoi trium-
 phis nō parū sibi honore vendicauerūt.
 Sed he sumus fuit et vanitas talis ho-
 nor. Laborauerūt sollicitudine p re ins-
 habili et momētanea. Nō sic aut erit de
 honore amicorum dei: qd honore ppetuum
 et indeficientē acquirēt. Nō dices impe-
 ratoribus olim triūphatibus: tūcdo sc̄e-
 tibuo: sibi his qd rōm sunt imitati. Mat.
 xiv. c. Venite bñdicti patris mei. Qd er-